
l a s  3  c l a v e s :

Para luchar contra el cáncer 
de mama no olvidemos 

prevenir, diagnosticar y tratar 

Semana de la lucha contra 
el Cáncer de Mama 

Organizan: 

Dirección General de Vinculación con la Sociedad - Responsabilidad Social Universitaria 
Dirección de Recursos Humanos y Desarrollo Personal 
Dirección General de Misiones Universitarias- Unidad de Bienestar Universitario 
Carreras: Nutrición y Dietética, Medicina, Enfermería, Fisioterapia, Gastronomía, 
Psicología Clínica y Artes Escénicas 
Asertec  

AGENDA DE 
ACTIVIDADES 

Del 17 al 21 de octubre 

7:30 a
10:00

16:30 a
18:00

8:30 a
11:30

11:00 a
12:00

Viernes 14 y
lunes 17

Revisión preventiva de 
mastología (screening) de 
pacientes previamente 
identificados, a través de una 
encuesta  

Dispensario Médico UTPL 

Exteriores de la Cafetería 

Fuente de agua frente al 
edificio central. 

Transmisión en vivo Facebook 
Live @utpleventos 

Cafetería 

Miércoles 19

Miércoles 19

Miércoles 19

Jueves 20

viernes 21

Actividad LugarHora Día

Feria y permiso de RRHH 
para utilizar una prenda 
rosa

"Mosaico gigante UTPL"   

Webinar Nutrición y 
Cáncer de Mama: ¿cómo 
llevar una alimentación 
saludable? 

Micro teatro: no quiero 
esta pesadilla
Son 4 funciones: 9:00, 10:00, 
11:00 y 12:00    

Martes, 18
Webinar Diagnóstico, factores 
de riesgo y tratamiento de 
cáncer de mama

Webinar Fisioterapia y 
rehabilitación en cáncer de 
mama: abordaje postoperatorio

Webinar Educación y prevención 
del Cáncer de mama

17:00 a 
18:00

17:00 a 
18:00

16:00 a 
17:00

Transmisión en vivo Facebook 
Live @utpleventos

Transmisión en vivo Facebook 
Live @utpleventos

Transmisión en vivo Facebook 
Live @utpleventos

11:30


